Совет Международной ассоциации
академий наук

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 сентября 2022 г. г. Москва 357

О создании Научного совета
по неразрушающему контролю
и диагностике МААН

Совет Международной ассоциации академий наук
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Научный совет по неразрушающему контролю и
диагностике МААН (головные организации - Российская академия наук
и Национальная академия наук Беларуси).

2. Утвердить Положение и состав Научного совета по
неразрушающему контролю и диагностике МААН.

3. Утвердить сопредседателями Научного совета по
неразрушающему контролю и диагностике МААН Президента
Российского общества неразрушающего контроля и диагностики
В.А.Сясько и директора Института прикладной физики Национальной
академии наук Беларуси М.Л.Хейфеца.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на
заместителя руководителя МААН академика П.А.Витязя и
Организационно-технический совет МААН.

Руководитель Международной
ассоциации академий наук,
академик В.Г. Гусаков